Ryzieleison. **S**pēleyson. **R**yzieleison.

Deus angelorum miserere	ei.
Deus omniū celestium virtutum miserere	ei.
Deus archangelorum miserere	ei.
Deus patriarcharum miserere	ei.
Deus prophetarum miserere	ei.
Deus apostolorum miserere	ei.
Deus euangelistarum miserere	ei.
Deus martyrum miserere	ei.
Deus confessorum miserere	ei.
Deus episcoporum miserere	ei.
Deus sacerdotum miserere	ei.
Deus leuitarum miserere	ei.
Deus virginum miserere	ei.

Deus monachorum miserere	ei.
Deus anachoritarum miserere	ei.
Deus viduarum miserere	ei.
Deus innocentium miserere	ei.
Deus omnium sanctorum miserere	ei.
Deus incomprehensibilis miserere	ei.
Deus laudabilis miserere	ei.
Deus omnium ad te clamantium miserere	ei.
Deus sapiens ⁊ potens miserere	ei.
Deus suavis ⁊ bonus miserere	ei.
Deus altissimus ⁊ magnus miserere	ei.
Deus viuus ⁊ verus miserere	ei.
Deus iustus ⁊ rectus miserere	ei.
Deus pater ⁊ filius ⁊ spiritus sanctus miserere	ei.
Omnes sancti intercedite pro illo vel pro illa.	
Propicius esto.	Parce nobis domine.
A peccatis omnibus libera eum veleam dñe.	
A persecutione sathane ⁊ omnium ministroz eius	libera nos domine.
A tentatione carnis	libera.
A periculo mortis	libera.
Ab insidijs ⁊ laqueis diaboli	libe.
Ab igne eterno	libera.
A morte perpetua	libera.
Ab ira tua libera.	Ab omni malo libera.

f

103

111

112

Administratio extreme vnctionis.

Per natiuitatem tuam libe.
Per apparitionem tuam libe.
Per passionem tuam, lib. Per crucē tuam lib.
Per resurrectionem tuam libera.
Per ascensionem tuam libera.
Per iudicium tuum venturum, libera.
Peccatores te rogamus audi nos. Ut pacem
ei dones te roga. Ut indulgentiam omnium de-
lictoꝝ suoꝝ ei dones t. Ut sanitatē aīe sue ei do-
nes. t. Ut veram penitentiā ei concedas te roga.
Ut eum ab inferno inferiori eripere digneris te
roga. Ut euz per veram penitentiā ad per-
petuam vitam perducere digneris. te roga. Fi-
li dei te roga. Fili dei te roga. Fili dei te roga.
Agnus dei qui tollis peccata mūdi miserere ei.
Agnus dei qui tollis peccata mundi miserere
ei. Agnus dei qui tollis peccata mundi misere-
re ei. Xp̄e audi nos. Kyrieleyson. Xp̄e leyson. Ky-
rieleyson. Paternoster. Et ne nos inducas.
Saluum fac seruum tuum. vel ancillā tuā. De-
us meus sperantem in te. Esto ei domine turris
fortitudinis. A facie inimici. Mitte ei domine
auxiliū de sancto. Et de syon tuere eū veleam.
Nihil proficiat inimicus in eo vel in ea. Et fili-
us iniquitatis non apponet nocere ei. Domine ex-

audi orationem meam. Et clamor. Dominus
vobiscum. Et cum.

Oratio.
Adesto domine quesumus supplicationib?
Anris: nec sit ab hoc famulo tuo: vel ab hac fa-
mula tua clemētie tue lōginqua miseratio: sana
vulnera eius z remitte peccata: vt nullis a te ini-
quitatibus separatus vel separata tibi domino
semper valeat adberere. Per christum dominū
nostrum. Amen.

Aquí tomara la crismera del olio en la mano ez-
quierda y dira.

Oratio.

In nomine patris z filij z spiritus sancti sit ti-
bi bec unctio olei sanctificati ad purificatio-
nem mentis z corporis z ad omnium absolutio-
nem culparum z ad munimētū z defensionē cō-
tra iacula immūdoꝝ spiritūū. operare ergo cre-
atura olei in nomine dei patris omnipotētis: vt
non lateat hic spiritus immundus neque in mē-
bris neque in medullis: neque in vlla compage
membrorum: sed habitet in eo virt⁹ christi altis-
simi: z sanctificatio spiritus sancti. Per eum qui
venturus est iudicare.

Dicho esto mojara el sacerdote el dedo pulgar
en el olio y mire bien las palabras y haga coufo:

Administratio extreme vntionis.

me aloque dize y assi ballara que quando dize esta
palabra vnti ✠ onē lo deue vngir en cada senti
do baziēdo en cada vno con el pulgar la seña de
la cruz: desta manera. Per istas sanctā vnti ✠
onem; z suam piissimā misericordiā indulgeat
tibi dñs quidquid peccasti per visus. Primero
encima de la pestaña del ojo derecho que enton
ces se lo baze cerra y despues en el otro. Y assi di
ra en cada vno. Per istām sanctā zc. nōbrādo ca
da sentido como estan aqui puestos por orden.
esto de per ardorem libidinis se podra bazer en
la entrada de los pechos casi junto al collar sin
mas descubrir por la honestidad: la vnció de las
manos baze se en la palma y si es sacerdote enci
ma porque la palma es cōagrada. la de los pies
encima porque parece mas honesto q̄ de bazo.
Per auditum. Per odoratum. Per gustū. Per
tactum manuum. Per ardorem libidinis. Per
incessum pedum. V. Et veniat super eum mise
ricordia tua domine. R. Et sa. V. Domine exau
di. R. Et cla. V. Dominus vobiscum. Et cum.
Oremus. Oratione. Oratione. Oratione.
Domine deus qui per apostolum tuū locu
tus es: infirmatur quis in vobis inducat
presbyteros ecclesie: z orent super eum vngētes

eum oleo in nomine dñi: et oratio fidei saluabit infirmū: et alleuiabit eū dñs. et si in peccatis sit dimittentur ei: cura quesumus redemptor noster gratia spūs sancti languores isti infirmi vel infirme et eius sana vulnera: ac dimitte peccata. cunctosq; dolores cordis ac corporis ab eo vel ea expeile: et plenam ei sanitatē interius exteriusq; misericorditer redde vt ope misericordie tue restitutus vel restituta et sanatus vel sanata ad pristina pietatis tue dono reparetur officia. Per te saluator mundi. Qui viuis et regnas.

Post hec induatur infirmus alba veste dicendo sic.

Induere nouum hominē qui secundum deū creatus est in iusticia et sanctitate veritatis: qui est christus Iesus dominus noster. Qui viuis et regnas in vnitate eiusdem spiritus sancti deus. Per omnia secula seculorū. Amen. Benedicat te deus omnipotens pater. Amen. Benedicat te dei filius. Amen. Illuminet te spiritus sanctus Amen. Animam tuam saluet Amen. Cor tuū irradiet. Amen. Sensus tuū dirigat. Amē. Et ad supernam vitam te perducatur. Qui in trinitate perfecta viuuit et regnat de' p oia secula seculorū. Amē. Bñdicat te de' pater q in prin

Administratio extreme vnctionis.

cipio cuncta creauit. Amen. Benedicat te dei filius qui de supernis sedibus p nobis saluator descendit: Amen. Benedicat te spiritus sanctus qui in similitudine colūbe in flumine iordanis requieuit in xpo. Amē. Ipse te in trinitate sanctificet que oēs gentes expectant ad iudicium venturum. Qui cum deo patre: et eodem spiritu sancto uiuit et regnat deus. Per oia. **Benedictio.**

Benedictio dei patris omnipotentis et filij et spiritus sancti descendat super te et maneat semper. Amen. **Forma absolutionis a culpa et pena.** dicat infirmus. Ego peccator. et presbyter det absolutionem. Misereatur tui omnipotens deus etc. **Indulgentiam absolutionem et remissionem peccatorum tuorum.** **Absolutio cum potestate ordinaria.** Et ego auctoritate domini nostri iesu christi: et auctoritate apostolorum petri et pauli: et sancte matris ecclesie rome in hac parte mihi commissa et tibi concessa te absoluo ab omni sententia excommunicationis maioris et minoris et ab omni irregularitate suspensionis et interdicti si forte incurristi: et restituo te unitati fidelium et sacramentis ecclesie. In nomine patris et filij et spiritus sancti. Amen. **Alia absolutio quam aliquis habuerit a summo pontifice plenariam indulgentiam.** **I**sta et eadem auctoritate domini nostri iesu christi et beatorum

apłozū petri z pauli z ex spāli grā tibi cōcessa z ī
 hac pte mibi cōmissa te absoluo a penis ī purga
 torio tibi debitis ppter culpas z offensas quas
 contra deū z proximū z te ipsū cōmisisti cōcedē
 doq; tibi dicta auctoritate plenariā absolutio
 nem z remissionē omniū peccatoꝝ tuoz de qui
 bus ore cōfessus vel cōfessa. z corde cōtritus vl
 contrita es: z etiā sedi apostolice specialiter re
 seruatis necnō z oblitis: z restituo te illi purita
 ti innocētie in qua eras qñ fuisti baptizatus vel
 baptizata: z vnitati fidelium christianozū aggre
 gatus vel aggregata. In noie pa. 2c.